Комитет по образованию
администрации Ханты - Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. №111/1-0
с.Цингалы

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению финансовой грамотности
обучающихся в 2023-2024 учебном году

В целях формирования компетенций в сфере финансовой грамотности
учащихся, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 05.09.2017 № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения финансовой
грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 г.»,

Приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой грамотности

обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение 1).
2. Заместителю директора по УР Аношкиной Е.Ф. обеспечить организационно

информационное сопровождение введения курса «Основы финансовой
грамотности».

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте МКОУ
ХМР СОШ с. Цингалы Паткиной Л.С. опубликовать настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Аношкину Е.Ф.

Директор

С приказом ознакомлены:

Н.П. Молдаван

План мероприятий

По повышению финансовой грамотности в МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы

в 2023-2024 учебном году

п/п Мероприятие Ответственные Срок исполнения

1. Внедрение программ по финансовой грамотности

1.1 Введение модулей по

финансовой грамотности в

учебный предмет

«Математика», «Окружающий

мир» в начальной школе

Аношкина Е.Ф.,

зам директора по

УР

01.09.2023

1.2 Внеурочные занятия «Основы

финансовой грамотности»

Бурцева Э.Р.,

воспитатель

пришкольного

интерната

01.09.2023

2. Кадровое обеспечение преподавания основ финансовой грамотности

2.1 Направить педагогического

работника на КПК по

финграмотности

Чередникова

И.А., методист

Сентябрь 2023

3. Мероприятия с обучающимися по повышению финграмотности

3.1 Участие обучающихся во

Всероссийских олимпиадах,

конкурсах по финграмотности

Бурцева Э.Р.,

воспитатель

пришкольного

интерната,

Чередникова

И.А., методист

В течение года

3.2 Участие в проекте «Онлайн-

уроки финансовой

грамотности»

Дашицыренова

Ц.Б., учитель

истории и

обществознания

В течение года

3.3 Проведение классных часов по

финграмотности

Классные

руководители 1-

10 кл

В течение года

3.4 Проведение Недели

финграмотности

Бурцева Э.Р.,

воспитатель

пришкольного

интерната

Ноябрь 2023

4. Информационное сопровождение мероприятий по повышению

финграмотности обучающихся

4.1 Размещение информации о

мероприятиях финграмотности

обучающихся на официальном

сайте школы

Паткина Л.С. В течение года